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ВСТУП

Наскрізна програма практики розробляється згідно освітньо-

професійної програми Готельно-ресторанна справа та навчального плану

підготовки студентів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

спеціальності J2 Готельно-ресторанна справа та кейтеринг.

Метою практики є: формування на основі отриманих в Університеті

теоретичних знань у здобувачів вищої освіти професійних умінь і навичок,

оволодіння сучасними методами, формами організації праці в готельно-

ресторанному бізнесі; мотивування постійно удосконалювати свої знання і

творчо застосовувати їх в майбутній професійній діяльності.

Завдання практики: підготовка висококваліфікованих кадрів для

підприємств сфери послуг, які спроможні до реалізації новацій в області

технологій, соціально-культурного сервісу, виконання науково-виробничої

роботи.

Проходження практики сприяє формуванню:

компетентностей:

- інтегральна:

ІК. Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні

проблеми діяльності суб’єктів готельного і ресторанного бізнесу, що

передбачає застосування теорій та методів системи наук, які формують

концепції гостинності і характеризується комплексністю та невизначеністю

умов.

- загальних:

ЗК 03. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями;

ЗК 05. Здатність працювати в команді;

ЗК 06. Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і

письмово;

ЗК 09.Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу;

ЗК 10. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях;

ЗК 12. Здатність ухвалювати рішення та діяти, дотримуючись принципу

неприпустимості корупції та будь-яких інших проявів недоброчесності.

- спеціальних:

СК 01. Розуміння предметної області і специфіки професійної

діяльності;

СК 02. Здатність організовувати сервісно-виробничий процес з

урахуванням вимог і потреб споживачів та забезпечувати його ефективність;

СК 03. Здатність використовувати на практиці основи діючого

законодавства в сфері готельного та ресторанного бізнесу та відстежувати

зміни;

СК 04. Здатність формувати та реалізовувати ефективні зовнішні та

внутрішні комунікації на підприємствах сфери гостинності, навички

взаємодії;

СК 06. Здатність проектувати технологічний процес виробництва

продукції і послуг та сервісний процес реалізації основних і додаткових
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послуг у підприємствах (закладах) готельно-ресторанного та рекреаційного

господарства;

СК 07. Здатність розробляти нові послуги (продукцію) з використанням

інноваційних технологій виробництва та обслуговування споживачів;

СК 08 Здатність розробляти, просувати, реалізовувати та

організовувати споживання готельних та ресторанних послуг для різних

сегментів споживачів;

СК 09. Здатність здійснювати підбір технологічного устаткування та

обладнання, вирішувати питання раціонального використання просторових

та матеріальних ресурсів;

СК 10. Здатність працювати з технічною, економічною, технологічною

та іншою документацією та здійснювати розрахункові операції суб’єктом

готельного та ресторанного бізнесу;

СК 11. Здатність виявляти, визначати й оцінювати ознаки, властивості і

показники якості продукції та послуг, що впливають на рівень забезпечення

вимог споживачів у сфері гостинності;

СК 12. Здатність ініціювати концепцію розвитку бізнесу, формулювати

бізнес-ідею розвитку суб’єктів готельного та ресторанного бізнесу;

СК 13. Здатність здійснювати планування, управління і контроль

діяльності суб’єктів готельного та ресторанного бізнесу;

СК 14. Здатність розробляти пропозиції і проводити заходи з

удосконалення організації гостинності та обслуговування, асортименту,

якості послуг і технологічного процесу виробництва страв, кулінарних

виробів, напоїв з урахуванням автентичності української культури і

європейських вимог.

програмних результатів навчання:

РН 01. Знати, розуміти і вміти використовувати на практиці основні

положення законодавства, національних і міжнародних стандартів, що

регламентують діяльність суб’єктів готельного та ресторанного бізнесу;

РН 02. Знати, розуміти і вміти використовувати на практиці базові

поняття з теорії готельної та ресторанної справи, організації обслуговування

споживачів та діяльності суб’єктів ринку готельних та ресторанних послуг, а

також суміжних наук;

РН 04. Аналізувати сучасні тенденції розвитку індустрії гостинності та

рекреаційного господарства;

РН 05. Розуміти принципи, процеси і технології організації роботи

суб’єктів готельного та ресторанного бізнесу;

РН 06. Аналізувати, інтерпретувати і моделювати на основі існуючих

наукових концепцій сервісні, виробничі та організаційні процеси готельного

та ресторанного бізнесу;

РН 07. Організовувати процес обслуговування споживачів готельних та

ресторанних послуг на основі використання сучасних інформаційних,

комунікаційних і сервісних технологій та дотримання стандартів якості і

норм безпеки;
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РН 08. Застосовувати навички продуктивного спілкування зі

споживачами готельних та ресторанних послуг;

РН 09. Здійснювати підбір технологічного устаткування та обладнання,

вирішувати питання раціонального використання просторових та

матеріальних ресурсів;

РН 10. Розробляти нові послуги (продукцію), використовуючи сучасні

технології виробництва та обслуговування споживачів;

РН 11. Застосовувати сучасні інформаційні технології для організації

роботи закладів готельного та ресторанного господарства;

РН 12. Здійснювати ефективний контроль якості продуктів та послуг

закладів готельного і ресторанного господарства;

РН 13. Визначати та формувати організаційну структуру підрозділів,

координувати їх діяльність, визначати їх завдання та штатний розклад,

вимоги до кваліфікації персоналу;

РН 14. Організовувати роботу в закладах готельного і ресторанного

господарства, відповідно до вимог охорони праці та протипожежної безпеки;

РН 15. Розуміти економічні процеси та здійснювати планування,

управління і контроль діяльності суб’єктів готельного та ресторанного

бізнесу;

РН 16. Виконувати самостійно завдання, розв’язувати задачі і

проблеми, застосовувати їх в різних професійних ситуаціях та відповідати за

результати своєї діяльності;

РН 17. Аргументовано відстоювати свої погляди у розв’язанні

професійних завдань при організації ефективних комунікацій зі споживачами

та суб’єктами готельного та ресторанного бізнесу;

РН 18. Презентувати власні проекти і розробки, аргументувати свої

пропозиції щодо розвитку бізнесу;

РН 19. Діяти у відповідності з принципами соціальної відповідальності

та громадянської свідомості;

РН 20. Розуміти вимоги до діяльності за спеціальністю, зумовлені

необхідністю забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення як

демократичної, соціальної, правової держави;

РН 21. Розуміти і реалізувати свої права і обов’язки як члена

суспільства, усвідомлювати цінності вільного демократичного суспільства,

верховенства права, прав і свобод людини і громадянина в Україні;

РН 23. Розуміти і реалізовувати пропозиції з удосконалення організації

гостинності і обслуговування, асортименту та якості послуг і технологічного

процесу виробництва страв, кулінарних виробів, напоїв з урахуванням

автентичності української культури і європейських вимог.
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1. ОПИС ПРАКТИК

Навчальним планом підготовки здобувачів вищої освіти освітньо-

професійної програми Готельно-ресторанна справа першого (бакалаврського)

рівня вищої освіти спеціальності J2 Готельно-ресторанна справа та кейтеринг

2025 року набору передбачені наступні види практик (табл. 1).

Таблиця 1

Види, назви і обсяги практик студентів освітньо-професійної програми

Готельно-ресторанна справа першого (бакалаврського) рівня вищої

освіти спеціальності J2 Готельно-ресторанна справа та кейтеринг

№

з/п
Назва практики Семестр

Обсяг практики

кредитів

ЄКТС
годин

Навчальна практика

1 Навчальна практика «Ознайомча з фаху» 2 7,5 225

Виробнича практика

2 Виробнича (організаційна) практика 4 9,0 270

3 Виробнича (технологічна) практика 6 6,0 180

Переддипломна практика

4 Переддипломна практика 8 6,0 180

1.1. Навчальна практика «Ознайомча з фаху»

Метою навчальної практики «Ознайомча з фаху» є ознайомлення з

особливостями майбутнього фаху, набуття первинних професійних знань

щодо: класифікації підприємств за типами, класами, спеціалізацією; методів і

форм організації роботи та технології обслуговування на підприємствах

готельно-ресторанного бізнесу; набуття умінь і навичок роботи з

нормативною документацією підприємств.

Завдання навчальної практики «Ознайомча з фаху»:

˗ поглиблення теоретичних знань щодо загального стану і перспектив

розвитку підприємств готельно-ресторанного бізнесу, структури

сучасної індустрії гостинності;

˗ формування глибшого розуміння класифікації, структури та сучасних


[…]

(підпис) (посада, прізвище та ініціали керівника підприємства, організації, установи тощо)

М.П.

Вибув з підприємства (організації, установи, тощо)

«____» _____________20____ року

_______________ _____________________________________________________________
(підпис) (посада, прізвище та ініціали керівника підприємства, організації, установи тощо)

М.П.
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Календарний графік проходження практики

№

з/п
Назви робіт

Тижні проходження практики Відмітки

про

виконання 1 2 3 4 5 6 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Керівники практики:

від кафедри ____________ ______________________
(підпис) (власне імʼя та прізвище)

від підприємства (організації, установи тощо) ____________ _______________________
(підпис) (власне імʼя та прізвище)

М.П.

«_____»______________ 20 р.

Загальні відомості про базу практики

_____________________________________________________________________________
(назва підприємства, організації, установи тощо)

П.І.П. керівника _____________________________________________________________

Форма власності _____________________________________________________________

Район _______________________________________________________________________

Область _____________________________________________________________________

Місто________________________________________________________________________

Адреса ______________________________________________________________________

Телефон/факс ________________________________________________________________

Характеристика підприємства

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
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Робочі записи під час практики

ВІДГУК-ХАРАКТЕРИСТИКА

керівника практики від бази практики

_______________________________________________________________________________
(найменування підприємства, організації, установи тощо)

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Керівник практики від підприємства (організації, установи тощо)

____________ _____________________________
(підпис) (власне імʼя та прізвище)

М.П. «_____» _________________20____ року
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Висновок керівника практики від кафедри

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Кількість балів ________________________________________________________________
(цифрами)

Керівник практики від кафедри

______________ ____________________________________
(підпис) (власне ім’я та прізвище)

Висновок комісії із захисту звітів з практики

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Кількість балів ________________________________________________________________
(цифрами)

Дата захисту звіту з практики «_____» ________________ 20___ року

Оцінка:

за 4-бальною шкалою __________________________________________________________
(словами)

за 100-бальною шкалою, оцінка ЄКТС ____________________________________________
(цифрами і літерою)

Голова комісії із захисту звітів з практики

___________ _________________________________
(підпис) (власне імʼя та прізвище)
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Додаток В

ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Факультет Технологій тваринництва та продовольства

Кафедра Харчових технологій

ЗВІТ

Виробнича (організаційна) практика або Виробнича (технологічна) практика або

Переддипломна практика

Студента освітньо-професійної програми Готельно-ресторанна справа
(назва освітньо-професійної програми)

спеціальності J2 Готельно-ресторанна справа та кейтеринг
(код та найменування спеціальності)

_______ курсу______ групи першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

(першого (бакалаврського) / другого (магістерського)

_______денної_______ форми здобуття освіти
денної / заочної

______________________________________________________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові студента)

База практики:

_________________________________________
(найменування підприємства, установи, організації тощо)

_________________________________________

(район, область)

Керівник практики від бази практики:

_________________________________________
(посада, прізвище, ім’я, по батькові)

Керівник практики від кафедри:

_________________________________________
(посада, прізвище, ім’я, по батькові)

Захист звіту відбувся _____________________
(дата)

Оцінка: за 4-бальною шкалою ___________________________________________________
(словами)

за 100-бальною шкалою, оцінка ЄКТС ____________________________________
(цифрами і літерою)

Члени комісії: ____________________________________________
(прізвище та ініціали)

Полтава 20____

У випадку, коли назва практики співпадає з її видом, зазначається лише вид практики
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Додаток Г

ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Факультет Технологій тваринництва та продовольства

ЛИСТ ОЦІНЮВАННЯ

результатів проходження

____________________________________________________________________ практики

(виробничої, переддипломної)

______________________________________________________________________________
(назва практики)

студента освітньо-професійної програми Готельно-ресторанна справа

спеціальності J2 Готельно-ресторанна справа та кейтеринг

____ курсу _____ групи, першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

денної форми здобуття освіти

______________________________________________________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові студента)

Період практики: з «_____» ___________ 20___р. по «____» ____________ 20___ р.

Види робіт, що підлягають оцінюванню*

Максимальна

кількість

балів

Результат

оцінювання
Підпис

Результати проходження практики студентом, оцінка

яких надана у відгуку-характеристиці керівника практики

від бази практики

Якість оформлення і змістовність наповнення щоденника

та звіту з практики

Виконання інших матеріалів, передбачених робочою

програмою практики

Загальна кількість балів, нарахована керівником

практики від кафедри (до захисту)**

Презентація студентом результатів проходження

практики та відповідей на запитання членів комісії

Підсумкова

оцінка:

кількість балів за 100-бальною шкалою

за 4-бальною шкалою

оцінка ЄКТС

* Критерії оцінювання видів робіт та максимальна кількість балів за кожним з них визначаються у робочій

програмі практики, розділ «Підведення підсумків практики і оцінювання її результатів»;
** Рекомендованою є максимальна кількість балів 59.
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