РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму Готельно-ресторанна справа спеціальності J2
Готельно-ресторанна справа та кейтеринг першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти, що реалізується у Полтавському державному аграрному університеті

Освітньо-професійна програма Готельно-ресторанна справа першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти, що реалізується у Полтавському
державному аграрному університеті, є сучасною та орієнтованою на підготовку
висококваліфікованих фахівців для індустрії гостинності. Програма відповідає
вимогам Стандарту вищої освіти України за спеціальністю, а також враховує
тенденції розвитку галузі як в Україні, так і на міжнародному рівні.

Зміст освітньої програми є системним і комплексним. У ній гармонійно
поєднуються дисципліни професійного спрямування, що формують
компетентності у сфері організації готельно-ресторанного обслуговування,
готельної та ресторанної справи, сервісології, кейтерингу, технології продукції
ресторанного господарства та підприємництва. Особливу увагу приділено
питанням цифровізації сервісних процесів, управління якістю продукції та
послуг, культури та етика харчування, що відповідає сучасним викликам
індустрії гостинності.

Програма має чітко визначену мету, структуру та очікувані результати
навчання, які спрямовані на формування у здобувачів освіти фахових,
комунікативних та управлінських компетентностей. Позитивним аспектом є
орієнтація на практичну підготовку студентів — навчальні, виробничі та
переддипломні практики проводяться у провідних готельно-ресторанних
комплексах міста Полтави та інших регіонів України. Це сприяє тісному зв’язку
теорії з практикою, розвитку професійних навичок і підвищенню
конкурентоспроможності випускників на ринку праці. Проте можна висловити
зауваження щодо заміни освітніх компонентів 39 Технологічна практика та 40
Виробнича практика на Виробнича практика (організаційна) та Виробнича
практика (технологічна) відповідно.

Загалом, освітньо-професійна програма «Готельно-ресторанна справа»
Полтавського державного аграрного університету є збалансованою, актуальною
та орієнтованою на формування професійних компетентностей, необхідних для
ефективної діяльності в умовах сучасної ринкової економіки. Вона відповідає
стандартам вищої освіти, запитам роботодавців та тенденціям розвитку сфери
гостинності.

Освітньо-професійна програма «Готельно-ресторанна справа» заслуговує
позитивної оцінки та може бути рекомендована до подальшої реалізації й
удосконалення в контексті сучасних європейських вимог до підготовки фахівців
індустрії гостинності.
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